Совет Ильинского сельского поселения

Новопокровского района

(третьего созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.12.2016  года                                                                                          № 100
ст-ца Ильинская

Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития Ильинского сельского поселения Новопокровского района      на 2017 год

В целях реализации полномочий по решению вопросов местного значения в части организации разработки планов социально-экономического развития территорий поселенческого уровня, для улучшения материального благосостояния населения, руководствуясь ст. 26 Устава Ильинского сельского поселения, Совет Ильинского сельского поселения р е ш и л:

1. Утвердить индикативный план социально-экономического развития

Ильинского сельского поселения Новопокровского района на 2017 год

(приложение 1).

          2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Ильинского сельского поселения по налогам и бюджету. (Сидоренко).

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
Ильинского сельского поселения
Новопокровского района                                                                    Н.Н. Кулинич
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕН
решением совета

Ильинского сельского поселения

от 19 декабря 2016 года № 100
Индикативный план социально-экономического развития Ильинского сельского поселения  на 2017 год

	Показатель, единица измерения
	2015год
	2016 год
	2016г. в % к 2015г.
	2017 год
	2017г. в % к 2016г.

	отчет
	оценка

	прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	4,113
	4,112
	100,0
	4,108
	99,9

	Среднедушевой денежный доход на одного жителя, тыс. руб.
	7,85
	8
	101,9
	8,5
	106,3

	Численность экономически активного населения, тыс. чел.
	1,752
	1,752
	100,0
	1,75
	99,9

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	0,991
	0,992
	100,1
	0,97
	97,8

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	12,18
	12,3
	101,0
	12,42
	101,0

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах,       тыс. чел.
	1,611
	1,615
	100,2
	1,615
	100,0

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	5,737
	7,537
	131,4
	8,5
	112,8

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,7
	0,8
	Х
	0,8
	Х

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей
	44000
	38500
	87,5
	38500
	100,0

	Убыток предприятий, тыс. руб.
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	#ДЕЛ/0!

	Прибыль (убыток) – сальдо,  тыс. руб.
	44000
	38500
	87,5
	38500
	100,0

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	53700
	55400
	103,2
	54000
	97,5

	Обрабатывающие производства (D), тыс.руб
	3727
	3941
	105,7
	4102
	104,1

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды (E), тыс.руб
	9619
	9715
	101,0
	10346,5
	106,5

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	1. мясо и мясопродукты (тн)
	11,3
	11,4
	100,9
	11,5
	100,9

	2. сахар (тыс. тн)

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	3. кондитерские изделия (тн)

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	4. хлеб и хлебобулочные изделия (тн)
	80
	117
	146,3
	150
	128,2

	5. корма готовые для животных (тыс. тн)

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	6. электроэнергия (млн.квт час)

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	7. тепловая энергия (тыс. Гкал)

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. руб.
	1187900
	1447800
	121,9
	1717800
	118,6

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	370700
	528600
	142,6
	698600
	132,2

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	706300
	773500
	109,5
	853500
	110,3

	в том числе личных подсобных хозяйств
	110900
	145700
	131,4
	165700
	113,7

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	57,98
	58,2
	100,4
	58,9
	101,2

	Рис, тыс. тонн

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	Кукуруза, тыс. тонн
	34,8
	62,9
	180,7
	58,2
	92,5

	Соя, тыс. тонн

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	17,7
	32,6
	184,2
	32,8
	100,6

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	13,45
	18,8
	139,8
	19
	101,1

	Картофель - всего, тыс. тонн
	0,42
	1,23
	292,9
	1,3
	105,7

	в том числе сельскохозяйственных организаций

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей

	0,75
	#ДЕЛ/0!
	0,8
	106,7

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,42
	0,48
	114,3
	0,5
	104,2

	Овощи - всего, тыс. тонн
	0,31
	0,27
	87,1
	0,31
	114,8

	в том числе сельскохозяйственных организаций

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,01
	0
	0,0
	0,03
	#ДЕЛ/0!

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,3
	0,27
	90,0
	0,28
	103,7

	Плоды и ягоды, тыс. тонн
	0,01
	0,01
	100,0
	0,01
	100,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,01
	0,01
	100,0
	0,01
	100,0

	Производство винограда во всех категориях хозяйств, тыс. тн
	0,016
	0,06
	375,0
	0,08
	133,3

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	0,499
	0,468
	93,8
	0,453
	96,8

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	0,372
	0,3
	80,6
	0,243
	81,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,007
	0,008
	114,3
	0,01
	125,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,12
	0,16
	133,3
	0,2
	125,0

	Молоко- всего, тыс. тонн
	2,89
	2,505
	86,7
	2,6
	103,8

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	1,69
	1,635
	96,7
	1,7
	104,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,2
	0,87
	72,5
	0,9
	103,4

	Яйца- всего, тыс. штук
	20254
	20291
	100,2
	20331
	100,2

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	16300
	16300
	100,0
	16300
	100,0

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	390
	428
	109,7
	441
	103,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	3564
	3563
	100,0
	3590
	100,8

	Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяйствах, тыс. тонн
	99
	101
	102,0
	104
	103,0

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	50
	51
	102,0
	53
	103,9

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	49
	50
	102,0
	51
	102,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	1253
	1458
	116,4
	1673
	114,7

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	923
	1116
	120,9
	1327
	118,9

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей

	10
	#ДЕЛ/0!
	12
	120,0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	330
	332
	100,6
	334
	100,6

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов
	522
	504
	96,6
	523
	103,8

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	363
	371
	102,2
	385
	103,8

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей

	6
	#ДЕЛ/0!
	8
	133,3

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	159
	127
	79,9
	131
	103,1

	Свиньи, голов
	3643
	3700
	101,6
	3762
	101,7

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	3643
	3700
	101,6
	3762
	101,7

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	в том числе в личных подсобных хозяйствах

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	Овцы и козы, голов

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	Птица, тысяч голов

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	187532
	204276
	108,9
	221072
	108,2

	Оборот общественного питания, тыс. руб.
	5088
	5313
	104,4
	5599
	105,4

	Объем платных услуг населению, тыс. руб.

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	Общий объем предоставляемых услуг курортно-туристским комплексом – всего (с учетом объемов малых организаций и физических лиц), тыс. руб.

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	Выпуск товаров и услуг по полному кругу предприятий транспорта, всего, тыс. руб.

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	Выпуск товаров и услуг по полному кругу предприятий связи, всего, тыс. руб.

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, тыс. руб. (по крупным и средним предприятиям)

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	Объем работ, выполненных собственными силами по виду деятельности строительство, тыс. руб. (по крупным и средним предприятиям)

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,167
	0,17
	101,8
	0,17
	100,0

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных, тыс. чел.
	0,349
	0,335
	96,0
	0,34
	101,5

	начального профессионального образования, тыс. чел.
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	#ДЕЛ/0!

	среднего профессионального образования, тыс. чел.
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	#ДЕЛ/0!

	высшего профессионального образования, тыс. чел.
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	#ДЕЛ/0!

	Выпуск специалистов учреждениями:
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	#ДЕЛ/0!

	среднего профессионального образования, тыс. чел.
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	#ДЕЛ/0!

	высшего профессионального образования, тыс. чел.
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	#ДЕЛ/0!

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	100
	100
	Х
	100
	Х

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	0,6
	0,6
	100,0
	0,7
	116,7

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	0,6
	0,6
	100,0
	0,7
	116,7

	общеобразовательных школ, ученических мест

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	больниц, коек

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	амбулаторно-поликлинических учреждений, посещений в смену

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	23,6
	23,6
	100,0
	23,6
	100,0

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	больничными койками, коек на 1 тыс. жителей
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	#ДЕЛ/0!

	количество больничных коек, единиц
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	#ДЕЛ/0!

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	6,08
	6,08
	100,0
	6,08
	100,0

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	2,19
	2,19
	100,0
	2,19
	100,0

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	2,92
	2,92
	100,0
	2,92
	100,0

	стационарными учреждениями социального обслуживания престарелых и инвалидов, мест на 1 тыс. населения
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	#ДЕЛ/0!

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	300
	300
	100,0
	300
	100,0

	количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	обеспеченность спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения
	3114,6
	3114,6
	100,0
	3114,6
	100,0

	удельный вес населения, занимающегося спортом, %
	38,2
	39
	102,1
	39,3
	100,8

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц
	269
	275
	102,2
	283
	102,9

	в том числе количество организаций государственной формы собственности

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	9
	9
	100,0
	9
	100,0

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	41
	41
	100,0
	42
	102,4

	предприятий социальной сферы, единиц

	#ДЕЛ/0!

	в том чиле индивидуальных предпринимателей
	219
	225
	102,7
	232
	103,1

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	3,9
	3,9
	100,0
	3,9
	100,0

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	74,4
	74,4
	100,0
	74,4
	100,0

	Протяженность канализационных сетей, км.
	0
	0
	#ДЕЛ/0!
	0
	#ДЕЛ/0!

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	69,7
	69,7
	100,0
	69,7
	100,0

	в том числе с твердым порытием
	34,5
	34,5
	100,0
	34,5
	100,0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	56
	57
	Х
	57
	Х

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	266,44
	270,11
	101,4
	273,21
	101,1

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	210
	0
	0,0
	0
	#ДЕЛ/0!

	Окружающая среда

	Степень загрязнения атмосферного воздуха (уровень превышения предельно допустимой концентрации вредных веществ в воздухе), %

	Х

	Х

	Малый бизнес

	Общий объем расходов муниципального бюджета на развитие и поддержку малого предпринимательства в расчете на 1 малое предприятие (в рамках муниципальной целевой программы), рублей

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	Количество субъектов малого предпринимательства
	249
	248
	99,6
	249
	100,4

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения
	60,5
	60,9
	100,7
	60,3
	99,0

	Численность работников в малом предпринимательстве (человек)
	214
	215
	100,5
	217
	100,9

	Доля списочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совмесместителей) всех предприятий и организаций
	5,9
	6
	Х
	6,2
	Х

	Денежные средства полученные от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности, млн. рублей
	0,42
	0,42
	100,0
	0,42
	100,0

	Доля муниципального сектора в общем объеме промышленной продукции (работ, услуг),  процентов
	71,1
	71,2
	100,1
	71,3
	100,1

	Доля организаций муниципальной собственности в общем объеме платных услуг населению, процентов
	14,6
	14,6
	100,0
	14,6
	100,0

	Прибыль (убыток) по всем видам деятельности муниципальных организаций, млн. рублей

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг (промышленное производство) организаций муниципальной формы собственности, млн. рублей
	9169
	9715
	106,0
	10117
	104,1

	доля муниципального сектора в общем объеме промышленной продукции (работ, услуг), процентов
	71,7
	71,7
	100,0
	71,7
	100,0

	Объем платных услуг населению организаций муниципальной формы собственности млн. рублей
	4357
	4697
	107,8
	5113
	108,9

	доля организаций муниципальной собственности в общем объеме платных услуг населению, процентов
	14,6
	14,6
	100,0
	14,6
	100,0

	Среднегодовая численность работающих в организациях муниципальной формы собственности (тыс. чел.)
	0,146
	0,147
	100,7
	0,148
	100,7

	Доля занятых в организациях муниципальной формы собственности в общей численности занятых в экономике, процентов
	6,9
	7,2
	104,3
	7,3
	101,4

	Среднегодовая численность работников органов местного самоуправления, тыс. человек
	0,008
	0,008
	100,0
	0,008
	100,0

	Доля работников органов местного самоуправления в численности работников организаций муниципальной формы собственности, процентов
	6,4
	6,1
	95,3
	6,1
	100,0

	Объемы поставок продукции, закупаемой для муниципальных нужд за счет средств краевого и муниципальных бюджетов и внебюджетных источников финансирования (млн. рублей)
	8,938
	2,005
	22,4
	0,2
	10,0

	темп роста к предыдущему году, процентов

	224,3
	X
	0,09
	X

	товары млн. рублей
	7,38
	8,19
	111,0
	9,65
	117,8

	темп роста к предыдущему году, процентов
	148,5
	110,98
	Х
	117,8
	Х

	в том числе:

	продукция сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности млн. рублей
	0,058
	0,06
	103,5
	0,078
	130,0

	темп роста к предыдущему году, процентов
	414,29
	103,45
	Х
	130
	Х

	текстиль и текстильные изделия, одежда, обувь, млн. руб.
	0,04
	0,04
	100,0
	0,04
	100,0

	темп роста к предыдущему году, процентов
	66,67
	100
	х
	100

	бумага и картон, млн. рублей
	0,05
	0,05
	100,0
	0,05
	100,0

	темп роста к предыдущему году, процентов
	125
	100
	Х
	100
	Х

	нефтепродукты, млн. рублей
	0,781
	0,681
	87,2
	0,805
	118,2

	темп роста к предыдущему году, процентов
	128,03
	87,2
	Х
	118,2
	Х

	мебель, млн. рублей
	0
	0
	0,0
	0
	0,0

	темп роста к предыдущему году, процентов
	0
	0
	Х
	0
	Х

	офисное оборудование и вычислительная техника, млн. рублей
	0,02
	0,02
	100,0
	0,02
	100,0

	темп роста к предыдущему году, процентов

	100
	Х
	100
	Х

	автотранспортные средства, млн. рублей
	1,5
	1,5
	100,0
	1,7
	113,3

	темп роста к предыдущему году, процентов

	100
	Х
	113,3
	Х

	фармацевтические препараты, млн. рублей

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	темп роста к предыдущему году, процентов

	Х

	Х

	изделия медицинской техники, млн. рублей

	#ДЕЛ/0!

	#ДЕЛ/0!

	темп роста к предыдущему году, процентов

	Х

	Х

	работы, млн. рублей
	1,24
	1,19
	96,0
	1,15
	96,6

	темп роста к предыдущему году, процентов
	104,2
	96
	Х
	96,6
	Х

	в том числе:

	строительные работы, млн. рублей
	1,16
	1,2
	103,4
	1,25
	104,2

	темп роста к предыдущему году, процентов
	105
	103,4
	Х
	104,2
	Х

	услуги, млн. рублей
	1,6
	1,7
	106,3
	1,8
	105,9

	темп роста к предыдущему году, процентов
	106,67
	106,3
	Х
	105,9
	Х

	в том числе:

	коммунальные услуги, млн. рублей
	0,355
	0,36
	101,4
	0,365
	101,4

	темп роста к предыдущему году, процентов
	100,57
	101,4
	Х
	101,4
	Х

	услуги связи, млн. рублей
	0,05
	0,05
	100,0
	0,05
	100,0

	темп роста к предыдущему году, процентов
	100
	100
	Х
	100
	Х

Исп.Р.А. Карелина
8(86149)32-2-14